Claudio nuptam fuisse ait, alteram Neroni: priorem notam omnibus probris, quam hic significat, posteriorem famae honestioris. **CRISSANTIS**. «Crissari» mulierum, «cevere» virorum est. Hinc «ceventes», ut ait Probus, molles et obscoeni appellantur. [323] **VIRTUS**. Crissandi potentia aequat palmam natalibus, ut generosa ea existimetur quae melius crisset. **NATALIBUS**. Nobilitati. Natales enim sanguinis conditionem significant. [325] **IAM FRIGIDUS AEVO**. Senio confectus ac pro hoc «frigidus». [326] **LAOMEDONTIADES**. Idest: Priamus, Laomedontis filius. Additur autem a necessitate metri ut in multis aliis fieri solet sicut Anchisiades, Telamoniades, Chacoldontiades. Aliquando subtrahitur syllaba ut Athemides pro Athemonides, Deucalides pro Deucalionides, Aenides pro Aeneades, licet et utrumque in usu sit. **ET NESTORIS HERNIA**. Quae decrepitos plauerunq[ue] praemit.

10 **NESTORIS HERNIA**. Idest: hernicus Nestor. Dicti autem Hernici etiam populi, ut Festus Pompeius inquit, *a saxis quae Marsi herna dicunt*. [327] **TUNC FOEMINA SIMPLEX**. Nil tegens; aut *simplex* fatua.

---

6. \ololéuzw] \ololéuxw **T, M**

7. a maònomai] amaònomai **T, M**

10. coxae] coxe **T, M, Ro, V**

14. Valeriam] Valerio **T, M, Ro, V**

16. fame] fame **T, M, Ro, V**

17. ceventes] cevetes **T, M, Ro, V** – obscoeni] obsceni **T, M, Ro, V, We**

19. significant] significat **T, M** – senio] saenio **T, M**

23. plauerunq[ue] plerunq[ue] **T, M**

5. hululante] hululantq[ue] **W**

6. Priapo] Priapi **W**

8. saltante] saliente **W**

10. Laufella] Saufeia **W**

24-25. Paul. Fest. p. 89 Lindsay s.v. *Hernici*

[328] **REPETITUS CLAMOR**. Sacerdotis. **AB ANTRO**. Templi, ubi mulieres incubabant. [330] **IUVENEM**. Adulterum. [332] **CONDUCTUS AQUARIUS**. Lixa a gerenda aqua adeptus nomen. [335 / 336] **ATQUE**

15 **UTINAM RITUS VETERES ET PUBLICA SALTEM HIS INTACTA MALIS AGERENTUR SACRA**. Utinam – inquit – privata et non etiam sacra publica polluerentur. [336 / 337] **SED OMNES NOVERUNT**. At huius turpitudinis testes etiam sunt exterae nationes. [337] **INDI**. In oriente, ab Indo flumine dicti. **MAURI**. In occidente. Rufus Festus in *Cosmographia: Propter proceras Zephyri regione columnas / Mauri habitant*. **NOVERUNT MAURI ATQUE INDI**. Ordo est: *Mauri atque Indi noverunt quae psalteria pennem*

20 *maiolem quam sint duo Caesaris Anticatones intulerit, ubi quaecunq[ue] pictura imitata figuram alterius sexus iubetur velari unde mus conscius sibi testiculi fugit*. **PSALTRIA**. Yéallw, «cano», unde «psalterium». Differre autem a cithara psalterium voluerunt quidam, ut sit cithara lignum illud concavum cui superiacent, cui quodammodo incumbunt chordae, ut ex illo cum tanguntur tremefactae ex illa concavitate sonum concipientes magis canorae reddantur. Hoc ergo lignum citharam in